UBND HUYỆN AN DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v thực hiện các biện pháp bảo vệ sức

khỏe của cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh trước ảnh hưởng của rét đậm, rét

hại.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày 09 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện.

 Thực hiện Văn bản số 22/UBND-VX ngày 04/01/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thực hiện các biện pháp bảo vệ sức khỏe người dân trước

ảnh hưởng của rét đậm, rét hại (văn bản gửi kèm theo), Công văn số 81/SGDĐT

ngày 08/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc thực hiện các

biện pháp bảo vệ sức khỏe người dân trước ảnh hưởng của rét đậm, rét hại.

Phòng GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục phối hợp với các cơ quan chức năng

của địa phương thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Theo dõi chặt chẽ tình hình diễn biến rét đậm, rét hại trên địa bàn và

kịp thời thông tin cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh, học sinh

để biết và chủ động thực hiện các biện pháp dự phòng bảo vệ sức khỏe trong

mùa lạnh.

2. Phối hợp với cơ quan y tế tiếp tục phổ biến kiến thức, hướng dẫn,

khuyến cáo cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh, học sinh thực hiện

các biện pháp dự phòng, phòng chống rét hiệu quả, đảm bảo an toàn sức khỏe;

cảnh báo và phòng tránh các tai nạn do sưởi như bỏng và đặc biệt phòng, chống

ngộ độc khí CO do sưởi bằng than, củi trong không gian kín.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Phòng GDĐT tạo tại Văn

bản số 254/GDĐT ngày 21/12/2023 về đảm bảo sức khỏe và phòng chống rét

cho học sinh.

Nhận được công văn này Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà

trường nghiêm tục triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

	bookmark2

		2024-01-10T10:27:33+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-10T10:39:09+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <anduong.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-10T10:39:10+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <anduong.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!